
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

P f  2023 год ' №

г. Хилок

О признании утратившим силу постановление администрации 
муниципального района «Хилокский район» от 07.07.2021 года № 404 
«Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, 
если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства 
проходят по автомобильным дорогам местного значения в границах 
муниципального района «Хилокский район» вне границ населенных 
пунктов и указанные маршрут, часть маршрута не проходят по 
автомобильным дорогам федерального и регионального или 
межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»

Руководствуясь Приказом Министерства транспорта Российской 
Федерации от 18 октября 2022 года № 418 «Об утверждении Порядка выдачи 
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», в 
соответствии со статьей 38 Устава муниципального района «Хилокский 
район», администрация муниципального района «Хилокский район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального района «Хилокский район» от 07 июля 2021 года № 404 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если 
маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по 
автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального 
района «Хилокский район» вне границ населенных пунктов и указанные 
маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам 
федерального и регионального или межмуниципального значения, участкам 
таких автомобильных дорог».



2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на 
официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования на официальном сайте муниципального района «Хилокский 
район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела территориального развития администрации 
муниципального района «Хилокский район» Е.С. Яворскую.


